

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا:

مهلت پرداخت جریمه ریالی سربازی تمدید شد



جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا از تمدید مهلت پرداخت جریمه ریالی مشمولان غایب تا ۲۰ مهرماه خبر داد. سردار ابراهیم کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناچا درباره آخرین وضعیت اجرای طرح جریمه ریالی سربازی، اظهار داشت: پیش از این نیز به متقاضیان جریمه ریالی سربازی فرصت داده شده بود که تا دهم مهرماه امسال نسبت به پرداخت رقم جریمه خود اقدام کنند اما با توجه به درخواست‌های زیاد متقاضیان و همچنین به دلیل هفته ناچا این مهلت ۱۰ روز دیگر تمدید شد. وی با بیان اینکه متقاضیانی که تاکنون موفق به واریز وجه نشده‌اند تا ۲۰ مهرماه فرصت دارند، به ایسنا گفت: رقم جریمه همان‌طور که بارها اطلاع‌رسانی شده بود، با توجه به سنوات غیبت تعیین شده، مدرک تحصیلی، وضعیت تاهل و تعداد فرزندان مشخص می‌شود. کریمی درباره اجرای مرحله دوم طرح جریمه ریالی نیز بیان داشت: تاکنون تصمیم قطعی در این باره مبرن نشده و پس از تصمیم‌گیری قطعی در این زمینه اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه طرح تشدید برخورد با مشمولان غایب در دستور کار ناچا قرار گرفته است، یادآور شد: افراد واجد شرایط در صورتی که رقم مورد نظر را پرداخت نکنند جزو مشمولان غایب قرار گرفته و همانند این افراد با آنها برخورد خواهد شد.

■ ■ ■

تأیید سلامت زائران ایرانی در انفجارهای کاظمین

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از وقوع ۲ انفجار در شهر کاظمین و سلامت زائران ایرانی در این انفجارها خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، محسن نطفاتی، مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از وقوع ۲ انفجار در شهر کاظمین خبر داد و اعلام کرد: خوشبختانه در این انفجارها هیچ زائر ایرانی آسیب ندیده و همگی در سلامت کامل به سر می‌برند. وی با بیان اینکه ۲ انفجار عصر روز شنبه در کاظمین رخ داد، افزود: این انفجارها در مسیر زائران ایرانی نبوده و زائران کشورمان در سلامت هستند و هیچ آسیبی ندیده‌اند. نطفاتی خاطر نشان کرد: ۱۲ انفجار در میدان عدن که ابتدای ورودی شهر کاظمین است ساعت حدود ۱۷ عصر روز شنبه رخ داد. وی یادآور شد: خوشبختانه طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، سازمان حج و زیارت همیشه برای تامین امنیت زائران ایرانی تمام تلاش خود را به کار می‌بندد و جای نگرانی در این باره وجود ندارد. نطفاتی افزود: با توجه به اهمیت امنیت، از زائران می‌خواهیم از سفرهای انفرادی و بدون هماهنگی سازمان حج و زیارت دوری کنند و سفر به عتبات را از طریق مجاری قانونی انجام دهند.

■ ■ ■

اجرای طرح نذر خون در ماه محرم

مدیرعامل سازمان انتقال خون از اجرای طرح نذر اهدای خون در ایام محرم خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، علی‌اکبر پورفتح‌الله، مدیرعامل سازمان انتقال خون با اشاره به برنامه‌های سازمان انتقال خون کشور در ایام محرم، گفت: در حال سلاماندهی طرحی با عنوان نذر اهدای خون هستیم که در این باره با سازمان انتقال خون عراق برای اهدای خون زائران در ایام اربعین مذاکره کرده‌ایم. وی افزود: براساس این طرح مردم در ماه محرم نذر می‌کنند تا در طول ایام سال براساس برنامه مشخص شده خون اهدا کنند. همچنین پورفتح‌الله در سومین کنگره فناوری‌های نوین آزمایشگاه کشور اظهار داشت: کشور ما در عرصه خدمات علوم آزمایشگاهی در جایگاه بسیار خوبی قرار دارد و ما اکنون جزو کشورهای پیشرفته دنیا در این زمینه هستیم و شاهد پیشرفت‌های شگرفی در این زمینه بوده‌ایم که امیدواریم در آینده به افق‌های بهتری دست پیدا کنیم. مدیرعامل سازمان انتقال خون یادآور شد: نقد و مشکل عرصه علوم آزمایشگاهی در مقایسه با حوزه‌های داروسازی این است که در بحث داروسازی ما در همه زمینه‌های پیش‌تولید و خدمات پیشرو هستیم اما درباره علوم آزمایشگاهی ما فقط در قسمت خدمات کار کرده‌ایم و در تولیدات این بخش غفلت داشته‌ایم. وی افزود: در زمینه کنترل کیفی و افزایش کیفیت محصولات نیز کارهایی انجام شده است اما در کنار این بحث باید به رشد استانداردهای تجهیزات آزمایشگاهی بپردازیم و ضمن توجه به مباحث کیفی و بازرسی‌های لازم بتوانیم به جایگاه مطلوبی دست پیدا کنیم و همه این کارها تنها با همت متخصصان علوم آزمایشگاهی قابل دسترسی است.

گروه اجتماعی: مراسم تشییع جان‌باختگان فاجعه منا همزمان در تهران و ۱۵ استان دیگر برگزار شد. در پایتخت مراسم تشییع لاله‌های سفید منا صبح روز گذشته از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد و مقامات کشوری و لشکری به همراه آحاد مردم با شعارهایی مانند «لوعاج، مهاجر الی‌الله»، «لاله‌الله زائران بیت‌الله»، «حاجیان بیت‌الله»، رفتند سوی‌الله قربانیان عید قربان را تشییع کردند. گفتنی است، در جریان مراسم بدرقه مسافران ابدی بیت‌الله الحرام طیف‌های گوناگون مردم، اصناف، نهادهای و سازمان‌های اجتماعی، شهری، رفاهی، نظامی و انتظامی حضور به هم رساندند تا ضمن وداع با جان‌باختگان فاجعه منا از جز خود از آل‌سعود و ضرورت خونخواهی قربانیان این فاجعه به گوش جهانیان برسانند. بانگ شعارهای «مرگ بر آل‌سعود خائن»، «لعن‌الله الیهود، الموت آل‌سعود» با در دست داشتن پلاکاردهایی با مضمون «تکسید ما را، ملت ما بیدار تر می‌شود» نمونه‌هایی از جلوه حزم‌طلبی و مظلومت‌خواهی مردمانی بود که هم‌زمان با تشییع قربانیان فاجعه منا در تهران و ۱۵ استان دیگر طنین‌انداز شد.

نگاه پاک‌نشدنی سعودی‌ها

گزارش خبرنگار اجتماعی «وطن امروز»، حاکی از این است که روز گذشته خیابان‌های منتهی به دانشگاه تهران مملو از زنان و مردانی بود که برای تسلی خانواده‌های قربانیان منا که حج‌شان ناتمام مانده، سنگ تمام گذاشتند. در جریان این مراسم آیت‌الله ری‌شهری، نماینده سابق ولی فقیه در امور حج طی سخنانی گفت: کمترین مسؤولیت دولت عربستان این است که با کمیته حقیقت‌یاب همکاری کند. این فاجعه در یک کمیته با حضور ایران و کشورهای اسلامی باید ریشه‌یابی شود تا حداقل شاهد تکرار این حوادث نباشیم. البته دولت سعودی هر کاری کند این ننگ را دامانش نماند نخواهد شد. وی با بیان اینکه بی‌تردید آنچه سبب این فاجعه شد سهل‌انگاری مدیران رده بالای سعودی بود، یادآور شد: سوال ما از دولت سعودی این است که چرا برای این موضوع پیش‌بینی نکردید؟ چرا در دوران حکومت ننگین خود افراد با تجربه‌ای را برای جلوگیری از این حوادث تربیت نکردید و چرا افراد رده پایین شما با جان‌باختگان و حجاج ما اینطور برخورد کردند. اگر هشدار رهبر انقلاب نبود معلوم نبود حجاج باقیمانده ما به کشور بازگردند. نماینده سابق ولی فقیه در امور حج تأکید کرد: من تصور می‌کنم جنایاتی که حکومت ننگین آل‌سعود می‌کند از جنایات صهیونیست‌ها بدتر است، زیرا سعودی‌ها ادعای مسلمانی و

همزمان در پایتخت و ۱۵ مرکز استان با حضور اقشار گوناگون جامعه انجام شد

بدرقه باشکوه و پرصلابت ۱۰۴ لاله سفید

تأکید شرکت‌کنندگان بر ضرورت حقیقت‌یابی فاجعه منا



عکس از ابراهیم حیدری، وطن‌امروز

نمای نزدیک

شناسایی ۲۹۰ زائر جان‌باخته فاجعه منا

اجساد ۱۰۴ زائر روز شنبه و ۱۱۴ زائر نیز یکشنبه به کشور منتقل شدند و در مجموع حدود ۲۹۰ زائر جان‌باخته حادثه منا شناسایی شده‌اند. سعید اوحدی، رئیس سازمان حج درباره آخرین اقدامات انجام‌شده برای شناسایی و انتقال زائران، افزود: مدیران عربستان پیشنهاد دادند که سردخانه جده مختص زائران جان‌باخته ایرانی باشد و زائرانی که شناسایی اولیه آنها مشخص شده، به این سردخانه منتقل می‌شوند که این موضوع می‌تواند عملیات شناسایی ما را سرعت بخشد. وی با اشاره به اینکه تشریفات قانونی انتقال زائران بسیار پیچیده است، گفت: همچنین مورد مهم دیگری که صورت گرفت این بود که مقامات حج و بهداشت عربستان موافقت کردند که تشریفات قانونی برای انتقال زائران جان‌باخته ایرانی به کشور حذف شود که این موضوع نیز کار بسیار بزرگی است که باعث تسریع در عملیات انتقال خواهد شد. رئیس سازمان حج و زیارت با تأکید بر اینکه عملیات تشخیص هویت و شناسایی ۲۰ زائر جان‌باخته دیگر در دست انجام است، خاطر نشان کرد: به محض اتمام کار، شرایط انتقال آنها را نیز فراهم خواهیم کرد. اوحدی با اشاره به اینکه عملیات شناسایی جان‌باختگان بسیار سخت است و نیروهای سازمان به تنهایی و به صورت شبانه‌روزی این اقدام را انجام می‌دهند، عنوان کرد: اجساد ۱۰۴ زائر روز شنبه و ۱۱۴ زائر نیز یکشنبه به کشور منتقل شدند و بزودی ۲۰ زائر دیگر هم به کشور منتقل می‌شوند و در مجموع حدود ۲۹۰ زائر جان‌باخته حادثه منا شناسایی شده‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت درباره محرمانه شدن نام زائران گفت: شنیه‌شب ۹ مجروح برای پیگیری درمان به کشور منتقل شدند که همراه این افراد ۹ پرستار ویژه و ۴ متخصص قلب، گوارش، بیهوشی و داخلی نیز برای بررسی وضعیتشان در پرواز حضور داشتند و در حال حاضر فقط ۲ مجروح بستری در بیمارستان‌های مکه داریم.

خادم‌الرحمینی دارند اما صهیونیست‌ها چنین ادعایی ندارند.

بدرقه پیکر جان‌باختگان با نوا لاله‌الله

پس از انجام مداحی و سخنرانی، پیکر جان‌باختگان فاجعه منا بر دست‌های مردم عزادار تهرانی که برای همدردی با خانواده‌های قربانیان حاضر شده بودند تشییع شد. طینین بانگ «لاله‌الله زائران بیت‌الله» و نوا «یا حسین» همراه با نوا «حاجیان بیت‌الله، رفتند سوی‌الله» بدرقه راه حاجیانی شد که سفر حج را تنها تا جمرات به پیش بردند. حضور حجاجی که با سرهای تراشیده و عرق چین برای بدرقه هم کاروانی‌های خود در مراسم تشییع حاضر شده بودند نیز از حاشیه‌های قابل توجه این مراسم بود. این حاجیان که چشمان اشکبارشان حکایت از فراق همسفرانشان داشت از بی‌برنامگی و کارکنی‌های سعودی‌ها در جریان فاجعه منا گلابه داشتند و خواستار پیگیری دولت در این باره شدند.

انعکاس جهانی مظلومیت حجاج

علاوه بر این در جریان مراسم بدرقه مسافران ابدی خانه خدا رسانه‌های خارجی در قالب گروه‌های خبری شامل عکاس و خبرنگاران برای پوشش این مراسم به تهران آمده بودند فرصتی را برای انعکاس جهانی مظلومیت حجاج ایرانی ایجاد کرد. از دیگر موضوعاتی که در جریان مراسم تشییع زائران بیت‌الله حائز اهمیت بود حضور دستگاه‌های گوناگون در این مراسم بود. شهرداری پایتخت که

نیابت

مدریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش، زمان اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزش و پرورش را اواخر مهرماه سال جاری اعلام کرد. سیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «ایا زمان اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزش و پرورش مشخص شده است؟»، اظهار داشت: براساس صحبت‌های انجام شده با سازمان سنجش و قرارداد منعقد شده، اواخر مهرماه زمان اعلام نتایج است. وی به فارس بیان داشت: سازمان سنجش به آموزش و پرورش اعلام کرد اواخر مهرماه حداکثر زمان برای مشخص شدن نتایج آزمون استخدامی است و در صورت امکان، این کار زودتر انجام می‌شود. بطحایی ادامه داد: اگر



دوره آموزشی را سپری می‌کنند جزو سنوات خدمت آنها محاسبه نمی‌شود و تعهد خدمت از آنها گرفته نمی‌شود و افرادی که این دوره آموزشی را با موفقیت سپری کنند به استخدام پیمانی آموزش و پرورش در خواهند آمد.

قائم‌مقام وزیر بهداشت عنوان کرد تکذیب شیوع ویروس کرونا



قائم‌مقام وزیر بهداشت خبر شیوع ویروس کرونا در بیمارستان رسول اکرم(ص) تهران را تکذیب کرد. ایرج حریریچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت در این باره به فارس اظهار داشت: خبری که از شنبه‌شب مبنی بر شیوع ویروس کرونا در بیمارستان رسول اکرم(ص) تهران در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده کذب است و مورد تأیید ما نیست. وی با اشاره به اینکه هیچ یک از حجاج با بیماری زمینهای یا مجروح به بیمارستان رسول اکرم(ص) منتقل نشده‌اند، افزود: بیمارستان‌های خاصی برای حجاج بیمار و مجروح پیش‌بینی شده و تمام تمهیدات درباره جلوگیری از شیوع احتمالی ویروس کرونا در کشور انجام شده است. قائم‌مقام وزیر بهداشت با بیان اینکه علامت اصلی ابتلا به ویروس کرونا شبیه آنفلوآنزا و سرماخوردگی شدید است، ادامه داد: حجاجی که دارای علامت مشکوک بیماری کرونا باشند را در بیمارستان‌های مشخص بستری می‌کنیم و از سایر زائران نیز درخواست کرده‌ایم به دلیل نهفتگی این بیماری طی ۲ هفته از ورودی مستقیم با خانواده و دوستان خودداری کرده و توصیه‌های بهداشتی را رعایت کنند. حریریچی تأکید کرد تاکنون ابتلای هیچ زائری به کرونا تأیید نشده است.

■ ■ ■

پوشش بهداشتی ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین ۶ ماهه



پیش‌بینی می‌کنیم طی ۶ ماه آینده شبکه خدمات بهداشتی-درمانی برای ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین در کشور ایجاد شود. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: در حال حاضر برای بیش از ۳۰ میلیون نفر در مناطق روستایی بیش از ۳۰ هزار خانه بهداشت و مرکز بهداشتی داریم. هاشمی با اشاره به خدمات بهورزانی و ماماها در خانه‌های بهداشت و مراکز بهداشتی-درمانی، اظهار داشت: در این مراکز دسترسی به پزشک نیز وجود دارد و علاوه بر خدمات ایمن‌سازی و واکسیناسیون، خدمات دارویی نیز به مردم ارائه می‌شود. وی با اشاره به وجود ۱۰ میلیون حاشیه‌نشین در کشور، ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم طی ۶ ماه آینده شبکه خدمات بهداشتی-درمانی برای همه آنها ایجاد شود. وزیر بهداشت در ادامه به کاهش پرداخت هزینه‌های درمانی مردم طی ۲ سال گذشته اشاره کرد و افزود: همه این اقدامات با همکاری سازمان جهانی بهداشت و سایر سازمان‌های بین‌المللی و تجارب سایر کشورها صورت گرفته است. هاشمی با اشاره به اینکه هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب در حوزه سلامت فاصله داریم، یادآور شد: نظام سلامت کار آمدی که انتظار داریم، محقق شود و سازمان یونسف می‌تواند در ارتقای سلامت انسان‌ها بویژه کودکان و گروه‌های آسیب‌پذیر به ما کمک کند.

■ ■ ■

معاون وزیر بهداشت: سلامت استاندارد ملاک سلامت نیست

متولی سلامت فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی، سازمان غذا و دارو است و استاندارد بودن یک فرآورده برای سالم بودن آن کفایت نمی‌کند. به گزارش «وطن امروز» رسول دیناروند، معاون وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: بیشتر تولیدکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی در که شهریورماه با حکم سازمان غذا و دارو خطوط تولیدی آنها متوقف شده بود اصلاحات لازم را انجام داده‌اند و به تدریج با توجه به نتایج بازرسی‌های به عمل آمده و آزمایش‌های جدید، امکان ورود به بازار را خواهند یافت. وی ضمن انتقاد از مداخله نادرست استاندارد، اظهار داشت: متولی سلامت فرآورده‌های خوراکی و آشامیدنی، سازمان غذا و دارو است و استاندارد بودن یک فرآورده برای سالم بودن آن کفایت نمی‌کند. دیناروند افزود: شرکت آب معدنی «داموند» هم موظف شده اصلاحات لازم را انجام دهد که خوشبختانه امکان تولید و توزیع آب آشامیدنی داموند هم فراهم می‌شود.